
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.755.850/0001-27CNPJ: (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta

Telefone:
GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2022

28/11/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/12/2022
Pregão eletrônico
28/2022 - PE
61/2022

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA A FROTA MUNICIPAL

Participante: CESCA & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 GASOLINA COMUM . - GASOLINA COMUM . 50.000, L 5,35 267.500,00

2 GASOLINA FILTRADA ADITIVADA . - GASOLINA FILTRADA ADITIVADA
.

80.000, L 5,41 432.800,00

3 OLÉO DIESEL S10 - OLÉO DIESEL S10  FILTRADO 60.000, L 6,60 396.000,00

4 OLEO DIESEL S500 . - OLEO DIESEL S500 . 130.000 L 6,52 847.600,00

Total do Participante: 1.943.900,00

Total Geral:1.943.900,00

Infra-estrutura de Transportes 04.004.26.782.0013.2080.3.3.90.00.00 R$ 200.000,00
Manutenção das Atividades da STO 04.004.26.782.0013.2084.3.3.90.00.00 R$ 200.000,00
Operação da Patrulha Agrícola Mecanizada 04.005.20.608.0014.2088.3.3.90.00.00 R$ 100.000,00
Estímulo a Produção Agrícola 04.005.20.608.0014.2089.3.3.90.00.00 R$ 100.000,00
Gestão da Assistência Social 04.008.08.244.0008.2071.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
Gestão da Assistência Social 04.008.08.244.0008.2071.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00
Gestão da Assistência Social 04.008.08.244.0008.2071.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
Proteção Social Básica - CRAS 04.008.08.244.0008.2097.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00
Proteção Social Básica - CRAS 04.008.08.244.0008.2097.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00
Proteção Social Básica - CRAS 04.008.08.244.0008.2097.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
Proteção Social Básica - CRAS 04.008.08.244.0008.2097.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
Proteção Social Especial - ALTA COMPLEXIDADE 04.008.08.244.0008.2124.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
Transporte Escolar do Ensino Fundamental(PME - METAS 2-
5-6-7)

04.003.12.361.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 300.000,00

Transporte Escolar do Ensino Médio e Superior (PME -
METAS 10-12-13)

04.003.12.364.0006.2005.3.3.90.00.00 R$ 100.000,00

Programa Transporte Escolar Rural - PNATE(PME - METAS
2-5-6-7)

04.003.12.361.0003.2010.3.3.90.00.00 R$ 19.000,00

Convênio do Transporte Escolar da Rede Estadual (PME -
METAS 2-5-6-7)

04.003.12.361.0003.2012.3.3.90.00.00 R$ 200.000,00

Manutenção das Atividades da SEAF 04.002.04.122.0002.2003.3.3.90.00.00 R$ 50.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Transporte de Pacientes 03.001.10.301.0100.2051.3.3.90.00.00 R$ 218.900,00

Assinatura do Responsável

13 de Dezembro de 2022Ponte Alta,


